
L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Setembro de 2022.

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 066/2022, cujo 
objeto é a aquisição de material de laboratório - PROETI.
Empresa Vencedora:
Lote 01: E. Campreguer Ltda - R$6.000,00.

Santa Teresa-ES, 06 de setembro de 2022
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 928253

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 048/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 005.273/2022
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
DIVERSOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES 
DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL 
E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
MATEUS - ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 09/09/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 04/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 04/10/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 960.790
Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.02.0010

São Mateus, 06 de setembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 927626

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 014/2022

Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 008.915/2022
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E PEDIÁTRICAS PARA 
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS DE 
SAÚDE E PACIENTES JUDICIAIS DESSA SECRETARIA, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE 
TERMO DE REFERÊNCIA.
Acolhimento de propostas: a partir de 09/09/2022 
às 09H00
Abertura de propostas: 04/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 04/10/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 960.794
Contato: 
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:2022.067E0500001.02.0008

São Mateus, 06 de setembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 927630

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 001/2022

A PMSM, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de habilitação 
apresentados pelas licitantes, promulga abaixo o 
resultado da fase de habilitação da Concorrência 
Pública nº 001/2022, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, 
DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS LOCALIZADAS 
NO BAIRRO DENOMINADO NOVA SÃO MATEUS, 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E 
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS”, 
sendo que a ata da sessão na íntegra está  disponível 
no site da PMSM, para consulta dos interessados:
EMPRESAS HABILITADAS:
- DOMINARE CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA - CNPJ: 09.488.247/0001-73;
- SÃO GABRIEL AMBIENTAL E TERRAPLENAGEM 
LTDA - CNPJ: 09.598.940/0001-07.
- VIPCOL MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ: 
44.080.139/0001-68.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para 
eventuais recursos e posterior contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0004

São Mateus/ES, 06/09/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 928026

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação com as 
empresas:
-BV TRANSPORTES LTDA - ME (linha 1.41) inscrita 
no CNPJ nº 08.096.366/0001-18, valor de R$ 
43.904,00;
- VIAÇÃO MARILÂNDIA LTDA (linhas 1.44, 1.46 e 
1.47) inscrita no CNPJ nº 27.143.718/0001-93, valor 
de R$ 105.968,00;
- SAM TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA (linhas 1.57, 
1.63, 1.67) inscrita no CNPJ nº 26.490.164/0001-38, 
valor de R$ 104.584,00;
- RODALE TRANSPORTES LTDA (linhas 1.68 e 1.88) 
inscrita no CNPJ nº 14.939.323/0001-50, valor de 
R$ 74.090,00; e
- UNIÃO SUDESTE TRANSPORTES LTDA - ME 
(linhas 1.69, 1.71, 1.82) inscrita no CNPJ nº 
17.417.360/0001-96, valor de R$ 99.488,00, 
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JÚRIDICA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES, por um 
período de 60 (sessenta) dias, conforme processo 
nº. 018.034/2022, pelo valor total estimado de R$ 
428.034,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e trinta 
e quatro reais) encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.09.0021

São Mateus/ES, 06/09/2022.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 928006

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Setembro de 2022 às 23:14:45 Código de Autenticação: 37b5eb87

vania.seibert
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090900268

268

Nº 172, sexta-feira, 9 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2022

EXCLUSIVO ME E EPP
O MUNICÍPIO /ES, por intermédio da pregoeira, trona público que realizará

licitação, na modalidade pregão eletrônico sob n 174/2022, de acordo com as Leis
10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal 3530/2010,
Decreto Municipal nº 0840 de 2005 subsidiariamente da Lei nº 8.666/93, através do
site: www.licitaçoes-e.com.br, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO
PERMANENTE (Mobiliário, Mobiliário de aço, Eletrodomésticos, Equipamento de
Informática e outros).

O Edital oriundo do processo nº19556/2022 SEMAS, encontra-se disponível
no site acima. Abertura das propostas: às 13:30min do dia 22/09/2022. Início sessão
disputa: às 14h00min, do dia 22/09/2022.

ID(TCEES): 2022.069E0600003.01.0006

Serra - ES, 8 de setembro de 2022.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 13/2020
Processo Administrativo nº. 9797/2021
Termo de Colaboração nº. 013/2020
Convenentes: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL e o INSTITUTO LAR DO IDOSO FAMÍLIA FELIZ.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de
vigência e DECRÉSCIMO de valor do Termo de colaboração nº 013/2020 firmado entre
as partes por 06 (seis) meses, nos termos previstos em sua Cláusula Terceira.
Valor: o valor do decréscimo é de R$ 128.628,47 (cento e vinte e oito mil seiscentos
e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos), perfazendo o percentual de
33.990774472215%, passando o valor global do Termo para R$ 249.793,24 (duzentos e
quarenta e nove mil setecentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos).
Vigência: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência e DECRÉSCIMO de valor do Termo de
colaboração nº 013/2020 firmado entre as partes por 06 (seis) meses, nos termos
previstos em sua Cláusula Terceira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2022

O Município de Vitória torna público aos interessados que, após análise da
documentação apresentada para a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2022, foi
declarada vencedora deste certame, a empresa CONTRACTOR ENGENHARIA LTDA, por
ter atendido a todas as condições do edital e ter apresentado a proposta de menor
preço global no valor de R$ 139.600.000,00 (cento e trinta e nove milhões, seiscentos
mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DO REGIME DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA
DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO,
EXECUTIVO DE ENGENHARIA, EXECUÇÃO DAS OBRAS E OPERAÇÃO ASSISTIDA DO
SISTEMA DE MACRODRENAGEM URBANA DAS BACIAS DE DRENAGEM Nº 40, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 55 E 56 QUE COMPREENDEM OS SEGUINTES BAIRROS: INHANGUETÁ,
ESTRELINHA, GRANDE VITÓRIA, UNIVERSITÁRIO, MÁRIO CYPRESTE E SANTO ANTÔNIO,
NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES. Processo nº 6552901/2021. ID-CIDADES nº
2022.077E0600002.01.0022. Informações pelo e-mail: semob.cpl@vitoria.es.gov.br.

Vitória-ES, 5 de setembro de 2022
VILMARA LOURENÇO THOMAZ

Agente de Contratação da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

ID CidadES:
2022.068E0700001.01.0052

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, torna público, que realizará licitação, na modalidade
CONCORRÊNCIA, sob o regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO, e o tipo da licitação será o
de MENOR PREÇO GLOBAL, conforme processo administrativo nº 003024/2022, objetivando a
contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia,
objetivando a construção da Sede do Poder Executivo Municipal, em atendimento à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos - SMOSU, conforme especificações e condições
constantes no Projeto Básico

Abertura: 13/10/2022, às 08h00min e Início da Sessão de Disputa: 13/10/2022 às
08h30min. O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente na
internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. b) Para consulta gratuita na sala de -
Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São
Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã - ES, 8 de setembro de 2022.
JARDEL MAFIOLETTI TONINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANCAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Pancas/ES torna público por meio da CPL - referente à TP
006/2022 e utilizada a Lei 8.666/93 - resultado do julgamento dos Envelopes Propostas
das licitantes habilitadas. 1ª Colocada, VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA EPP
com proposta no valor de R$ 1.115.290,31. Seguida da 2ª Colocada, CASA
TRANSPORTES E CONSTRUTORA EIRELI EPP com proposta no valor de R$ 1.343.721,11.
Uma vez que a licitante VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA EPP cumpriu o
Edital, especialmente o item "2.4" com valor apresentado sendo inferior ao que foi
orçado pelo município, ela foi declarada VENCEDORA do certame.

Ficam desde já notificadas as licitantes nos termos do Art. 109, inciso I,
alínea "b" e §1° do mesmo Art. da Lei 8.666/93 para eventual recurso no prazo de 05
dias úteis. Mais informações pelo (27) 3726-1543. Ramal 229.

ID: 2022.053E0500001.01.0002.

Pancas - ES, 9 de setembro de 2022.
RODRIGO CORREIA BERNARDI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Data de Abertura: 21/09/2022 às 16 h. Objeto: Aquisicao de veiculo a ser cedido para APAE do
municipio de São Gabriel da Palha atraves de recurso de emenda parlamentar federal nº
320470820200001/2020.

O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br. Demais informacoes
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

Sao Gabriel da Palha - ES, 18 de agosto de 2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2022

SECRETARIA MUN. DE OBRAS
A Prefeitura Mun. de São Mateus, neste ato representada pela Comissão

Permanente de Licitação, com base nas análises efetuadas aos documentos de habilitação
apresentados pelas licitantes, promulga abaixo o resultado da fase de habilitação da
Concorrência Pública nº 001/2022, cujo objeto é "Contratação de empresa especializada em
engenharia, destinada a executar serviços de pavimentação em diversas vias localizadas no
bairro denominado Nova São Mateus, no município de São Mateus/es, conforme planilha
orçamentária, cronograma físico e financeiro, memorial descritivo e projetos", sendo que a ata
da sessão na íntegra está disponível no site da PMSM, para consulta dos interessados:

EMPRESAS HABILITADAS:
- DOMINARE CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.488.247/0001-

73;
- SÃO GABRIEL AMBIENTAL E TERRAPLENAGEM LTDA - CNPJ: 09.598.940/0001-07.
- VIPCOL MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ: 44.080.139/0001-68.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventuais recursos e posterior

contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0004

São Mateus - ES, 6 de setembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Processo Administrativo nº 564320, de 03/05/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0500001.02.0006
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE
S AÚ D E .
OBJETO: aquisição de produtos de higienização (fraldas geriátricas descartáveis).
ATA 018/2022
CONTRATADA: CELESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME
CNPJ nº 06.098.484/0001-30
Itens: 01 (R$ 1,51);
Total do Fornecedor: R$ 25.670,00
ATA 19/2022
CONTRATADA: D&M SAÚDE EIRELI
CNPJ nº 38.204.744/0001-09
Itens: 02 (R$ 1,60); 03 (R$ 1,60); 04 (R$ 1,64);
Total do Fornecedor: R$ 276.720,00
Valor Global: 302.390,00 (trezentos e dois mil, trezentos e noventa reais).
Vigência: 12 meses contados a partir da publicação no Diário Oficial do Estado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight




